In presentia
 Casus. Dubia pbatio si releuat

N. C. de mandatoribus sibi religione

probante sic sumat cor. Ego sumo pingui
euaquado et enucleado totum ter. Si rogatus
restituere totam hereditatem eo sine liberis. Dece-
dente intret monasterium euanciscit fideicomis-
sum et hereditas applicat monasterio nec ad
inualidam ingressum sufficit probare minorem
etate tpe ingressus si ex aduerso gemiatu
pbat ingressus. h. d. intelligendo qd fuit sub-
stitutio fideicommissaria: si vero fuit directa su-
ma sic. Substitutio scilicet filio eo decedente sine
liberis euanciscit per ingressum monasterium et tunc
adde id qd est in primo sumario ibi n. ad inualida-
dum ingressum. et vsq ad finem. et uterq intellectus
est verus in se. dico tamen qd primus intellectus est verior
qd hic fuit substitutio fideicommissaria l. 3. do. anto. h.
dicat qd fuit copendiosa et qd illud sit verbum
directum deuoluat. et h. p. p. deo allego ter.
apuz in. l. heredit. s. i. ff. ad trebell. ubi hoc
dicit Ray. et idem dicit tenere hosti. in summa
de testa. ex quo aliquis est institutus. secus si nullo
instituto quis diceret volo qd bona mea deuol-
uantur ad tales et de h. ibi lati. Diuiditur
principaliter in tres partes. in prima processus
narratio. In secunda ibi dilectus. auditoris diffi-
nitio. in tertia ibi nos. diffinitiois summatio
prima subdividit in quatuor. nam primo ponit actoris
petitio. secunda ibi verus rei. Ratio et reconuentio.
tercia ibi ad hoc. actoris replicatio. quarta ibi
verus rei duplicatio. **N**o primo qd sortes eiusdem
litis pnt ex eodem libello reum uenire et on-
tor. p. cessus iudiciali. fil sup utroq. fudari.
No fm vnuz intellectum qd pcedit iste libellus
peto omnia bona que tibi obuenerunt ex here-
ditate talis aliter bona non specificando. hoc
pcedat in dubio si intelligat ter. qd isti age-
bat petitione hereditatis qd cum hec sit actio vni-
uersalis non est necesse aliqd expmre nec in pn.
nec in pgressu iudicij. h. tamen executiois tpe. l.
i. ff. de peti. herl. dixi plene in. c. n. d. libel. ob-
la. si aut intelligat qd agebat rei vendicatione
qd petebat bona illa restituere resp. dñi tunc
est iste ter. valde no. et decideret no. p. Inno.
i. c. certificari. de sepul. ubi h. disputat. **N**o
z. reu posse dare in ca reconuentiois libellum
directe contrarium libello actoris vide ad mam
no. p. Inno. in. c. ex questione. de resti. spo. et
in. c. cu stringat. de off. dele. **N**o. 2. que pos-
se donare se et oia bona sua monasterio p mo-
dum ouersionis l. 3. aliter non fiat monach. et
erit iste ouersus monasterium fm gl. sing. in. c.
vt lex continentie. xxv. q. i. iste talis est magis
astrictus monasterio qm monach. censet enim
quasi seruus monasterium adeo qd etia ca ma-
ioris religionis non pot inde discedere fm
illa glo. singu. quida tamen in hoc ultimo tra.
vt no. ibi archy. **N**o. 7. et hoc et ex ter. ca-
sum singu. in qd quis pot in vita se puare facul-

tate testandi donando se et oia bona sua loco
religioso p h. arguit multu. sing. Bar. in. l. fi.
E. de pac. q. v. 3. donatio oim bonoz facta ec-
clesie pntiu et futuroz et sic in fauore ecclesie
posset se priuare facultate testandi l. 3. no itret
religionem qd sicut pot fauore ecclesie dare se
et omnia bona sua ita et sua sine se. Et no. sing.
illud dictu qd bar. de illo deo nullaz mentio
ne facit in. l. stipulatio. hoc mo cocepta. ff. de
h. ob. vbi tractat plene hac maz. possz tamen illud
dictu moderari qd quando offert etia se vt tunc
mori cu per ingressum fingat mortuus. xvi.
q. i. placuit. l. deo nobis. E. de epis. et cle. idem
no mix si pot donare pntia et futura qd etia
si ex pte no donaret tacite tamen traherent in mona-
sterium si aliter pus no disposuit. xix. q. vi. qd
ingrediuntur et in. c. si qua mulier. et in. c. nuc
autem. et in. au. ingressi. E. de sa. san. ec. h. hec
ro cessat qm no intrat ipe monasterium. h. pro
h. dicto bar. qd est satis pui et fauorabile eccle-
sies. Ego allego glo. que hoc sentit in. d. c. vt
lex continentie hac maz lati. attingaz in. c. si. de
suc. ab intest. **N**o que licite oblationem suam iu-
ramento firmare nec ex hoc orit presumptio
otra recipientes tale iuramentu qd h. fecerint
allicientes euz ppter sua bona tpalia hnta h.
dico ppter ter. valde singu. xx. q. in. c. ostendit
vbi dicit qd si religiosi allicunt aliquem ad religi-
onis ingressum ppter sua bona tpalia habere
da nullu inde modu osequi dnt. **N**o ibi
cu constat qd ad in dubio si presumit gemiat.
et ideo qd facta non presumunt si pbent. facit. c.
cu in iure. de offi. dele. et pbat in. c. cu iohanes.
de si instru. et hoc verus non sbit ca vrgens
presumendi vt est ter. no. i. c. cu tu. de testi. vbi di-
cet pleni. **N**o singu. ex isto ter. qd fundari
se sup certo actu satis est probare bene illu actu
fuisse gestu. l. 3. aliter non pbat habilitate pte
ad illum actu exercendu. hic enim iudic. mo-
nasterium dntarar pbauit illum obtulisse se et
sua. Et ex hoc presumit illum fuisse idoneum
resp. etatis et iudicij ronis. adeo qd asseren-
ti contrarium incumbit on. pbandi et qd plus
est si sufficit probare aliqd presumptiue otra ista
presumptione h. 03 qd pbatio ocludat necessa-
rio sicut apparet h. qd aduersus illa presump-
tionem qd erat idoneus etate non pfuit illa pba-
tio gnalis qd erat minor anis qd facit ad no.
p. Inno. in. c. cu inotuit. d. eo qui sur. or. rece.
et p. bar. in. l. sciendum. ff. de h. obli. **N**o vl-
terius ex hoc et ex ter. qd sicut pbatio ex pte
actoris v. 3. concludere necessario vt est ter. no.
in. l. matre. E. de pbat. ita et exceptio ex pte
rei vt hic et co. c. auditis. de p. scrip. et pot
dici vtrunq dictum pbari hic. cum ppter re-
conuentiois actu isti fratres carnales essent
actores et rei. nec ad aliquem affectuz sufficit